C.P. Miguel Ochoa Portillo

Ced. Prof. 1208342

Hidalge No. 733 ote col. centro

Los Mochis, Sinaloa
Tels/Fax {668} 812 63 04

LATINAMERICAN SEEDS, S.A. DEC.V.
R.F.C. LSE-140708-IT9

PARQUE MEXICO 612 Ote. FRACC. EL PARQUE
LOS MOCHIS, SINALOA

ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
CAJA

BANCOS

ALMACEN

CLIENTES

IVA POR ACREDITAR
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO FJO

EQUIPO DE TRANSPORTE
MOB. Y EQ. DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTO
DEP. ACUMULADA,

TOTAL DE ACTIVO FIJO

SUMA ACTIVOS

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO

10,000.00
1,266,732.00
8,341,701.00
7,581,332.00
2,292,413.00

19,492,178.00

1,811,256.00
35,862.00
25.308.00

{157,260.00)

1,716,166.00

21,208,344.00

PASIVO

CIRCULANTE
PROVEEDORES
PRESTAMOS BANCARIOS

ACREEDORES DIVERSQOS
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
APORTACIONES AL CAPITAL

RESULTADO DE EJERC. ANT
RESULTADO DE EJERC. EN CURSO

TOTAL DE CAPITAL

SUMA PASIVO Y CAPITAL

2,001,520.00
5,327.600.00
526,700.00

7,855,820.00

50,000.00

1,500,000.00
4,807,498.00
6,995.026.00

13,352,524.00

21,208,344.00

FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS
DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE S50Y LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD

Y VERACIDAD DE LAS MISMA ASUMIENDO AS! MISMO, TODO TIPQO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA

DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO DE LAS MISMAS
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C.P. Miguel Ochoa Portillo

Ced. Prof. 1209342
Hidalgo No. 733 ote col. centro

Los Mochis, Sinaloa

Tels/Fax (668) 812 63 04

LATINAMERICAN SEEDS, S.A. DEC.V.

R.F.C. LSE-140708-IT9
PARQUE MEXICO 612 Ote: FRACC. EL PARQUE
LeS MOCHIS, SINALOA

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

INGRESOS POR VENTAS $  38,830,756.00
OTROS INGRESOS $ 21,500.00
TOTAL DE INGRESOS T T 38.851.256.00
COSTO DE VENTAS 2720288100
UTILIDAD BRUTA 11,658,375.00

GASTOS DE OPERACION
GASTOS DE ADMINISTRACION 4,663,349.00

GASTOS FINANCIEROS -

UTILIDAD ANTES DEL LS R. Y P.T.U. $ 6,995,026.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO

FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION FINANCIERA ¥/Q LOS RESULTADOS

DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD

Y VERACIDAD DE LAS MISMA ASUMIENDO ASI MISMO, TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA
DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO DE LAS MISMAS

C.P. MIGUEL PEHOA PORTILLO ING. PEDRQ VEGA NUNEZ
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C.P. Miguel Ochoa Portillo

Cad. Prof. 1209342
Hidalgo No. 733 ote col. centro
Los Mochis, Sinaloa
Tels/Fax (668) 81263 04

LATINAMERICAN SEEDS, S.A. DEC.V.

R.F.C. LSE-140708-ITY
PARQUE MEXICO 612 Ote: FRACC. EL PARQUE
LOS MOCHIS, SINALOA

RELACIONES ANALITICAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

FONDC FIJO DE CAJA $ 10.000.00
BANCOS
BANAMEX CTA No. 2632081 366,561.00
BANAMEX CTA No. 9000264 340,721.00
BANORTE CTA NO. 0335576087 54,082.00
SANTANDER CTA No. 65504609531 505,368.00
$1,266,732.00
ALMACEN

DIVERSOS INSUMOS AGRICOLAS{SEMILLAS)
VALUADOS AL COSTO DE
ADQUISICION $8,341,701.00

CLIENTES

DIVERSOS CLIENTES POR VENTA
DE SEMILLAS CON VENCIMIENTO

A 180 DIAS $7.581,332.00
IVA POR ACREDITAR $2.292413.Q00

EQUIPO DE TRANSPORTE

1 CAMIONETA FORD LOBO 2018 607,068.00
1 CAMIONETA HIGHLANDER 634,878.00
1 CAMIONETA NISSAN 255,517.00
2 CAMIONETAS JAC PICK UP T8 FRISON DOBLE 313,753.00

— 1.811,256.00

MOBILIARIC ¥ EQUIPO DE OFICINA

1 MINISPLIT 7,262.00
2 ESCRITORIO EJECUTIVO 17,540.00
2 ESCRITCRIOS 9.060.00
3 SILLAS SECRETARIALES 3,000.00

$  36,862.00
EQUIPO DE COMPUTO

1 COMPUTADORA LAPTOP 21,400.00
1 COMPUTADORA H.P. 3,908.00

$ 25,308.00
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C.P. Miguel Ochoa Portillo

Cad. Prof. 1208342
Hidalgo No. 733 ote col. centro
Loz Mochis, Sinaloa
Tels/Fax (668) 812 63 04

LATINAMERICAN SEEDS, S.A. DEC.V.
R.F.C. LSE-140708 -IT9

PARQUE MEXICO 612 Ote: FRACC. EL PARQUE
LOS MOCHIS, SINALOA

RELACIONES ANALITICAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

PROVEEDORES

DIVERSOS PROVEEDORES $2.001,520.00

PRESTAMOS BANCARIOS

BANCO BANAMEX 2,421,500.00

BANCO SANTANDER 2,906,100.00
$5,327,600.00

ACREEDORES DIVERSOS

2 CAMIONETAS JAC 321,200.00

FORD LOBO GRIS SPORT 2018 205,500.00
$ 526,700.00

CAPITAL SOCIAL

PEDRO VEGA NUNEZ $ 49,000.00
RAMIRO HERNANDEZ 5 1,000.00

50,000.00
RESULTADC DE EJERCICIO ANTERIORES $4 807,498.00

APORTACIONES A CAPITAL

PEDRO VEGA NUNEZ $ 1,500,000.00
RESULTADO DE EJERCICIO EN CURSO $6,995,026.00
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