Ced. Prof. 1209342 Hidalgo No. 733 ote col. centro Los Mochis, Sinaloa Tels/Fax (668) 812 63 04

LATINAMERICAN SEEDS, S.A. DE C.V.

R.F.C. LSE-140708-IT9 PARQUE MEXICO 612 Ote. FRACC. EL PARQUE LOS MOCHIS, SINALOA

ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		CIRCULANTE	
CAJA BANCOS ALMACEN CLIENTES IVA POR ACREDITAR	10,000.00 1,266,732.00 8,341,701.00 7,581,332.00 2,292,413.00	PROVEEDORES PRESTAMOS BANCARIOS ACREEDORES DIVERSOS TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	2,001,520.00 5,327,600.00 526,700.00 7,855,820.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	19,492,178.00	CAPITAL	
ACTIVO FIJO		CAPITAL SOCIAL	50,000.00
EQUIPO DE TRANSPORTE MOB. Y EQ. DE OFICINA EQUIPO DE COMPUTO DEP. ACUMULADA	1,811,256.00 36,862.00 25,308.00 (157,260.00)	APORTACIONES AL CAPITAL RESULTADO DE EJERC. ANT RESULTADO DE EJERC. EN CURSO	1,500,000.00 4,807,498.00 6,995,026.00
TOTAL DE ACTIVO FIJO	1,716,166.00	TOTAL DE CAPITAL	13,352,524.00
SUMA ACTIVOS	21,208,344.00	SUMA PASIVO Y CAPITAL	21,208,344.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMA ASUMIENDO ASI MISMO, TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO DE LAS MISMAS

C.P. MIGUEY OCHOA PORTILLO CED. PROF 1209342

A.G.A.F.F. No. 10716

C.P. MIGUEL OCHOA PORTILLO NEC COPM-570929-1P7 DED PROF. 1209341 ALDAMA NO 75 NTE TEL 812-50-58 LOS MOCHIS SINALGA METICO

ING. PEDRO VEGA NUNEZ R.F.C. VENP-801002-RVA REPRESENTANTE LEGAL

Ced. Prof. 1209342 Hidalgo No. 733 ote col. centro Los Mochis, Sinaloa Tels/Fax (668) 812 63 04

LATINAMERICAN SEEDS, S.A. DE C.V.

R.F.C. LSE-140708-IT9
PARQUE MEXICO 612 Ote: FRACC. EL PARQUE
LOS MOCHIS, SINALOA

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

INGRESOS POR VENTAS	\$	38,839,756.00
OTROS INGRESOS	\$	21,500.00
TOTAL DE INGRESOS	· - -	38,861,256.00
COSTO DE VENTAS	· - -	27,202,881.00
UTILIDAD BRUTA		11,658,375.00
GASTOS DE OPERACIÓN		
GASTOS DE ADMINISTRACION		4,663,349.00
GASTOS FINANCIEROS		-
UTILIDAD ANTES DEL I.S.R. Y P.T.U.	\$	6,995,026.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMA ASUMIENDO ASI MISMO, TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO DE LAS MISMAS

C.P. MIGUEL OCHOA PORTILLO

CED. PROF. 1209342 A.G.A.F.F. No. 10716 ING. PEDRO VEGA NUÑEZ R.F.C. VENP-801002-RVA REPRESENTANTE LEGAL

Ced. Prof. 1209342 Hidalgo No. 733 ote col. centro Los Mochis, Sinaloa Tels/Fax (668) 812 63 04

LATINAMERICAN SEEDS, S.A. DE C.V.

R.F.C. LSE-140708-IT9
PARQUE MEXICO 612 Ote: FRACC. EL PARQUE
LOS MOCHIS, SINALOA

RELACIONES ANALITICAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

FOND	DO FIJO DE CAJA	\$ 10,000.00
BANG	cos	
BANA BANG	MEX CTA No. 2632081 MEX CTA No. 9000264 DRTE CTA NO. 0335576087 TANDER CTA No. 65504609531	366,561.00 340,721.00 54,082.00 505,368.00 \$1,266,732.00
ALMA	ACEN	\$ 1,200,732.00
VALU	RSOS INSUMOS AGRICOLAS(SEMILLAS) ADOS AL COSTO DE JISICION	\$8,341,701.00
CLIER	NTES	
DE SE	RSOS CLIENTES POR VENTA EMILLAS CON VENCIMIENTO DIAS	\$7,581,332.00
IVA P	OR ACREDITAR	\$ 2,292,413.00
EQUI	PO DE TRANSPORTE	
1 CAN 1 CAN	MIONETA FORD LOBO 2018 MIONETA HIGHLANDER MIONETA NISSAN MIONETAS JAC PICK UP T6 FRISON DOBLE	607,068.00 634,878.00 255,517.00 313,793.00 1,811,256.00
MOBI	LIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	
2 ESC 2 ESC	ISPLIT CRITORIO EJECUTIVO CRITORIOS .AS SECRETARIALES	7,262.00 17,540.00 9,060.00 3,000.00 \$ 36,862.00
EQUI	PO DE COMPUTO	
	MPUTADORA LAPTOP MPUTADORA H.P.	21,400.00 3,908.00 \$ 25,308.00
C.P. MIGUEL OCHOA SEC. ODEM-570929-2P7 CED SLIDEMANO, 75 NTE TEL LOS MOCHIS, SINALOA	PROF 1209342	

Ced. Prof. 1209342 Hidalgo No. 733 ote col. centro Los Mochis, Sinaloa Tels/Fax (668) 812 63 04

LATINAMERICAN SEEDS, S.A. DE C.V.

R.F.C. LSE-140708-IT9
PARQUE MEXICO 612 Ote, FRACC. EL PARQUE
LOS MOCHIS, SINALOA

RELACIONES ANALITICAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

PROVEEDORES

DIVERSOS PROVEEDORES	\$2,001,520.00	
PRESTAMOS BANCARIOS		
BANCO BANAMEX BANCO SANTANDER	2,421,500.00 2,906,100.00 \$5,327,600.00	
ACREEDORES DIVERSOS		
2 CAMIONETAS JAC FORD LOBO GRIS SPORT 2018	321,200.00 205,500.00 \$ 526,700.00	
CAPITAL SOCIAL		
PEDRO VEGA NUÑEZ RAMIRO HERNANDEZ	\$ 49,000.00 \$ 1,000.00 50,000.00	
RESULTADO DE EJERCICIO ANTERIORES	\$4,807,498.00	
APORTACIONES A CAPITAL		
PEDRO VEGA NUÑEZ	\$1,500,000.00	
RESULTADO DE EJERCICIO EN CURSO	\$6,995,026.00	

C.P. MIGUEL OCHOA PORTILLO
REG. COPM-570929-2P7 CED. PROF. 1209342
*LDKMA NO. 75 NTE TEL. 812-50-59
LOS MOCHIS SINALOA MEXICO